ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

             FUNDO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES

DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO DAS MISSÕES/RS
Rua Independência, 536 CEP 97980-000 - Fone: (55) 3563-1122

Comitê de Investimentos - Fundo de Aposentadorias e Pensões do Municipio de São Paulo das Missões

REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO RPPS – SÃO PAULO DAS MISSÕES/RS

Lei Municipal nº 1637/2018 de 27/03/2018 Portaria 058/2018

ATA 024 realizada dia 12 de maio de 20202018

Aos doze dias do mês de maio de dois mil e vinte, às dez horas e trinta minutos, na Sala

da Contabilidade do Centro Administrativo Municipal de São Paulo das Missões,

localizada na Rua Independência, 536, reuniram-se servidores Camila Becker, Diego

Carlos Guimarães Pinto e Volmir Venzke Voigt, membros do Comitê de Investimentos

do Fundo Municipal de Aposentadorias e Pensões de São Paulo das Missões,

nomeados pela Portaria nº 058/2017. Para deliberar sobre: Credenciamento de Fundo de

Investimento; acompanhamento da execução da política de investimentos e a aplicação

dos recursos disponíveis em conta corrente; analisar os cenários macroeconômicos,

observando os possíveis reflexos no patrimônio e se preciso, reavaliar estratégias de

investimentos em decorrência de fatos conjunturais relevantes; Plano de Investimentos

para 2020. Não houve aprovação de novas aplicações. Efetuou-se análise da execução

da política de investimentos comparada as aplicações sendo verificados os extratos

bancários e o Demonstrativo das Aplicações e Investimentos dos Recursos – DAIR do

encerramento do mês de abril de 2020, totalizando R$ 16.019.652,33 (dezesseis milhões

e dezenove mil seiscentos e cinquenta e dois reais e trinta e três centavos) resultando

R$ 197.333,85 (cento e noventa e sete mil trezentos e trinta e três reais e oitenta e cinco

centavos) de rendimentos com investimentos no mês corrente. Ás onze horas deu-se

por encerrada a reunião, sendo lavrado a presente Ata.

Membro Titular:

Camila Becker
CPF 021.904.480-50

Certificação CPA-10 Ambima
Validade: 17/04/2021

Membro Titular:

Diego Carlos Guimarães Pinto
CPF 017.717.590-70

Certificação CPA-10 Ambima
Validade: 17/04/2021

Gestor Financeiro:

Volmir Venzke Voigt
CPF 666105750-53

Certificação CPA-10 Ambima
Validade: 13/06/2022